
Smlouva

o spolupráci na řešení a realizaci projektu č. FV30065 „Výzkum a vývoj integrace telemetrických a 
analytických procesů do řízení polygrafické výroby a implementace prvků průmysl 4.0“, 
schváleného v rámci programu TRIO MPO ČR o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace.

I.
Smluvní strany

Příjemce: CICERO Stapro Group s.r.o.
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského obchodního soudu v Hradci Králové, oddíl C 
vl.č.24014
Sídlo: Pemštýnské nám. 51, Pardubice -  Staré Město, PSČ 530 02 
IČO: 27523586 
DIČ: CZ699004728
zastoupená: ............................., jednatelem společnosti 
(dále jen „CICERO“ nebo „příjemce“)

a

Další účastník projektu (2): Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Sídlo: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
IČO: 00216275
DIČ: CZ00216275
zastoupená: prof. ........................................, rektorem 
(dále jen „Univerzita“ nebo „další účastník projektu 2“)

H.
Úvodní ustanovení

1. V rámci veřejné soutěže Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (MPO ČR), uspěly 
společnosti CICERO Stapro Group s.r.o. Pardubice, NOVATISK, akciová společnost 
Blansko a Univerzita Pardubice, v programu „TRIO" a jejich společný projekt, který 
obdržel evidenční č. FV30065, byl zařazen k účelové podpoře části uznaných nákladů 
projektu formou dotace ze státního rozpočtu.

2. Na základě rozhodnutí MPO ČR ze dne 18.1.2018 je nositelem a řešitelem úkolu CICERO 
(řešitel a příjemce dotace) a společnost NOVATISK (další účastník projektu 1) a Univerzita 
Pardubice (další účastník projektu 2).

3. Smluvní strany tímto deklarují svoji společnou vůli podílet se na společném řešení projektu 
a vynakládat součinnost za účelem dosažení cílů projektu.

I I I .

Ucel smlouvy'

1. Účelem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran pro 
úspěšnou realizaci projektu pod evid. č. FV30065 v období 04/2018 -  12/2021, a to s 
maximální efektivností a využitím účelových finančních prostředků ze státního rozpočtu.



2. CICERO, jakožto příjemce dotace, má u ČSOB, a.s., pobočka Pardubice, zřízen zvláštní 
účet č. ............................ na nějž bude postupně v souladu se smlouvou uzavřenou 
s poskytovatelem dotace (ČR - MPO ČR) převáděna účelová dotace a z něhož bude 
CICERO hradit bezhotovostními platbami náklady na věcné řešení projektu, za podmínek 
sjednaných níže, popřípadě za podmínek stanovených smlouvou uzavřenou mezi CICERO a 
CR -  MPO ČR, na účet dalšího účastníka projektu 2, vedený u Komerční banky, a.s., 
pobočka Pardubice, č. účtu: ....................................

IV.
Předm ět smlouvy

1. Realizace projektu ev. č. FV30065 „Výzkum a vývoj systému pro podporu " Výzkum a 
vývoj integrace telemetrických a analytických procesů do řízení polygrafické výroby a 
implementace prvků průmysl 4.0 v průběhu období 04/2018 -  12/2021 má zajistit

' plnění dílčích úkolů i hlavního cíle dle jednotlivých etap technického rozvoje, 
stanovených přílohou č.2 (Věcná náplň řešení projektu) této smlouvy.

2. CICERO se touto smlouvou zavazuje poskytovat sjednanou část jemu poskytnuté 
dotace na náklady vynaložené na řešení projektu ev. č. FV30065 druhé smluvní straně.

3. Účelová podpora je poskytována dalšímu účastníkovi projektu 2 na základě této 
smlouvy, výlučně za účelem jejího využití k řešení projektu, v rozsahu a parametrech 
schválených poskytovatelem.

V.
Další účastník projektu 2 a jeho náklady na realizaci projektu

1. Poměr finanční účasti na řešení projektuje dán přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Předpokládá se, že celková část účelové podpory (na aktivní spoluúčast UNIVERZITY, 
jakožto dalšího účastníka projektu 2), dosáhne za období 04/2018 -  12/2021 částky 
...................Kč (slovy .................................................................).

3. Tyto finanční prostředky převede do 30ti dnů od obdržené dotace příjemce (CICERO) na 
účet dalšího účastníka projektu 2 na jednotlivé roky takto:

Další účastník projektu 2:

2018 2019 20 2 0 2021 celk em

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Účelová dotace finančních prostředků od příjemce dalšímu účastníkovi projektu 2 bude 
poskytována v jednotlivých letech a uvedených částkách, jedině tehdy, budou-li 
přiděleny finanční prostředky od poskytovatele (MPO ČR) na daná období a v částkách 
uvedených ve smlouvě uzavřené mezi MPO ČR a nositelem projektu a příjemcem.

2



5. Poskytnuté finanční prostředky další účastník projektu 2 využije na zabezpečování 
ukolu technického rozvoje (viz příloha č.l smlouvy) a nejpozději do 15.1. následujícího 
kalendářního roku, provede řádné vyúčtování.

6. Příjemce si na základě smlouvy uzavřené s poskytovatelem vyhrazuje právo provést 
pravidelné kontroly dalšího účastníka projektu 2. Účelem kontroly je kontrola věcného 
plněni projektu č. FV30065 a nakládání s poskytnutou účelovou podporou.

VI.
Povinnosti dalšího účastníka projektu 2

1. Další účastník projektu 2 se tímto zavazuje plnit veškeré závazky stanovené smlouvou 
č. FV30065 pro příjemce dotace zejména uvedené v článku VI., závazky příjemce a to 
z pozice dalšího účastníka projektu 2 dotace, zejména:

a) použít účelovou podporu nejpozději do 15.1. následujícího kalendářního roku
b) vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona o účetnictví tuto 

evidenci uchovat po dobu 10ti let od ukončení řešení projektu
c) vést samostatný bankovní účet určený pouze pro financování předmětného projektu
d) další účastník projektu 2 může převést část poskytnuté účelové podpory z bankovního 

učtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory do svého fondu 
účelově určených prostředků (dále jen „FUUP“), a to až do výše ...... z celkové účelové
podpory poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze 
použít v posledním roce řešení projektu.

e) zpracovat vlastní interní předpis upravující účtování finančních prostředků na řešení 
projektu

f) dodržet v rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu 
jejich stanovené členění a poměr

g) informovat okamžitě o své případné neschopnosti, či ztrátě způsobilosti plnit řádně a 
včas zákonem stanovené odvody, daně, informovat o změnách majetkoprávního 
postavem, změně právní formy, snížení základního kapitálu, úpadek, likvidaci

h) informovat okamžitě o skutečnostech bránících práci na projektu
i) vrátit okamžitě dotaci i s připsanými úroky z účtu při nevyužití prostředků do 15 2 

následujícího kalendářního roku na výzvu CICERA.

2. Další účastník projektu 2 tímto prohlašuje, že je mu znám obsah článku VI smlouvy č 
FV30065 a že z pozice dalšího účastníka projektu 2 bude plnit veškeré tam uložené 
povinnosti (odst. 1- 30), smlouva č. FV30065 je nedílnou přílohou této smlouvy.

VII.
Kontrola plnění projektu

1. CICERO si tímto vyhrazuje právo pravidelné, opakované kontroly dalšího účastníka 
projektu 2 v přiměřeném rozsahu ve věci řešení projektu, čerpání, užití dotace a 
evidence nákladů. Neumožnění kontroly je považováno za zvlášť hrubé porušení této 
smlouvy. Povinnost umožnit kontroluje zajištěna smluvní pokutou ve výši 20 000.- Kč. 
Tuto se zavazuje zaplatit Univerzita v případě neumožnění sjednané kontroly ve lhůtě a 
způsobem dle písemné výzvy CICERO k zaplacení smluvní pokuty. Stejné právo má i 
poskytovatel dotace.

3



VIII.
Duševní vlastnictví a ochrana informací

1. Průmyslové i duševní vlastnictví vytvořené v průběhu řešení projektu FV30065. zůstávají
ve vlastnictví jejich řešitelů. ’ J

2. Průmyslové a duševní vlastnictví může být vzájemně použito pouze pro účely této
smlouvy. Veškeré informace získané v průběhu realizace projektu, se považují za 
důvěrné. ‘

3. CICERO tímto prohlašuje, že nový sw produkt (MIS) na integraci telemetrických a 
analytických procesů v polygrafickém průmyslu, jež bude smluvními stranami využit pro 
řešení projektu, je autorským dílem ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 S b . 
autorského zákona, v platném znění, a jeho užívání je možné pouze v souladu s cílem a 
záměrem řešení projektu a v souladu s řešením schváleným MPO ČR (viz smlouva č 
FV30065, včetně jejích příloh).

4. Veškerá data, informace a dokumentace k novému sw produktu (MIS) na integraci 
telemetrických a analytických procesů v polygrafickém průmyslu, mají charakter 
obchodního tajemství a CICERO má zájem na jejich utajení před třetími osobami.

5. Veškerá majetková práva k výsledkům projektu budou upravena dodatečně Smlouvou o 
využiti výsledků výzkumu a vývoje, dosažených řešením projektu.

6. Obsahem nového sw bude:
a) Vývoj analytického systému pro zobrazení měřených hodnot primárních a sekundárních 

parametrů
b) Vypracování metodiky pro nápravná opatření

7. Smluvní strany se proto zavazují, Že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany, neposkytnou třetím stranám technickou, nebo technologickou dokumentaci ani 
zadně informace, a to až do doby, kdy se tyto stanou dostupné i z jiných zdrojů.

8. Zákaz se nevztahuje na případy, kdy je smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení 
programového projektu uložena povinnost poskytování informací MPO ČR nebo kde je 
povinnost uložena přímo právním předpisem.

IX.
Odstoupení od smlouvy a sankce za nesplnění smluvních závazků

1. Pro případ, že nastanou skutečnosti, se kterými smlouva č. FV30065 spojuje právo MPO 
CR na odstoupení od uvedené smlouvy a MPO ČR od smlouvy odstoupí, sjednávají 
smluvní strany ukončení účinnosti této smlouvy, respekt, závazku CICERO poskytovat 
poměrnou část dotace.

2. I ro případ, že ČR-MPO ČR vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty sjednaný smlouvou 
č. FV30065 vlivem jednání nebo vlivem opomenutí dalšího účastníka projektu 2, je 
povinen tento nárok upokojit z vlastních prostředků dalšího účastníka projektu 2. Další 
účastník projektu 2 výslovně prohlašuje, že se seznámil se zněním článku VII. smlouvy č. 
FV30065 a zavazuje se nejednat tak, aby na uložení smluvní pokuty MPO ČR vznikl nárok.

4



X.
Závěrečná ujednaní

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru

2. Smluvní strany konstatují, ze tato smlouva byla uzavřena jako důsledek uzavření smlouvy č. 
FV30065 mezi smluvními stranami MPO ČR a společností CICERO Stapro Group s.r.o. 
Pokud dojde k ukončení účinnosti smlouvy uvedené v předchozí větě, není rozhodné 
z jakého důvodu, dnem zrušení smlouvy č. FV30065, dochází též ke zrušení účinků této 
smlouvy a smluvní strany jsou povinny, provést vypořádání plynoucí z ukončení smlouvv 
sjednané s MPO ČR.

3. Univerzita tímto výslovně prohlašuje, že se seznámila s textem smlouvy č FV30065 
uzavřené mezi CICERO a MPO ČR. Je jí známo, že plnění od CICERO obdrží pouze 
v případě, že toto plnění obdrží CICERO v rámci podpory projektu.

4 . jakékoliv její změny a doplňky vyžadují pro svoji platnost písemnou formu a budou 
označeny jako dodatky, které budou vzestupně číslovány. Totéž platí pro upřesnění a 
přidělování finančních prostředků, či věcných úkolu projektu v jednotlivých letech 2018 až

5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 Náklady projektu a výše účelové podpory, příloha 
č. 2 Věcná náplň řešení projektu a příloha č. 3 Smlouva č. FV30065.

6. Smlouva byla vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu. Univerzita obdrží 1 
výtisk, CICERO 3 výtisky, z nich po jednom předá společnosti NOVATISK, akciová 
společnost a MPO ČR.

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy č. FV30065 včetně jejích 
příloh v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu četly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho 
připojují dále ze své pravé a svobodné vůle tyto své podpisy.

smluv.

C1CER , ( ,____

V Pare

.................................. 
........ ........................................... ................ . dnatel společnosti

CICERO Stapro Group s.r.o.

* s ju  uz rarauQicecicero IC: 27S235S6
t , , . ,  DIČ;CZ69MQ4728

Pernítýnské náměstí 51 
530 02 Pardubice

5


